
 

Bestyrelsens beretning for året 2023 
GF Østsjælland 

Så blev det tid til at mødes til generalforsamling igen, og denne gang i Køge tæt på vores klubkontor. 

Årets gang og udvikling i klubben 

Det er med stor tilfredshed, at vi kan konstatere, at GF Østsjælland igen er vokset. Ved årets start var vi 
13.495 medlemmer og ved årets slutning 14.019. Vi ligger altså meget stabilt på ca. 500 nye medlemmer 
om året. Vores markedsandel stiger også stabilt, og GF Forsikring har meldt sig ind på markedet blandt 
de større forsikringsselskaber i Danmark. Det har de andre forsikringsselskaber lagt mærke til, men vi 
håber på, at det fortsat vægter hos vores medlemmer, at vi – i modsætning til de andre store 
forsikringsselskaber – har 48 lokale kontorer med direkte adgang til vores medarbejdere, at vi har 
medlemsdemokrati, og at vi vægter nærhed højt. Vi er nemlig medlemsejede, og medlemmerne i GF 
deler overskuddet med hinanden. 

I 2023 har vi budt velkommen til en ny assurandør Lasse Thykier og to nye rådgivere Heidi Sørensen 
og Mich Engelhardt Schubert. Derudover er vi stolte af at have ansat vores første finanselev Oliver 
Marcus Ziersen, så vi også tager samfundsansvar og er med til at give de unge chancen for en læreplads 
i forbindelse med deres videregående uddannelse. Vi er nu oppe på 15 medarbejdere i alt. Når du ringer 
til vores kontorer i Køge eller Roskilde, bliver telefonen taget inden for 10 sekunder i 9 ud af 10 
tilfælde. 

Vi lægger meget stor vægt på vores lokale samarbejde. Vi vil gerne holde fast i de gode relationer og 
værdier, vi har fået skabt lokalt, men vi vil også meget gerne udvide vores lokale samarbejde. Der, hvor 
vi kan se noget værdi for både GF Østsjælland og vores samarbejdspartnere, vil vi gerne indgå i et 
partnerskab.  

Fx i Solrød, hvor vi gerne vil være mere synlige. Vores markedsandel har ligget en del lavere ift., hvad vi 
generelt har opnået i Køge og Roskilde. I Solrød FC løb der 50 ungdomsspillere rundt og manglede en 
sponsor til deres spillerdragter og overtøj. Så vi indgik en rigtig god sponsoraftale med Solrød FC om 
deres U9 og U10 spillere, og i dag er der 50 ungdomsspillere, der lokalt løber rundt i GF trøjer og 
overtøj. 

Ud over Solrød FC fik vi også i 2023 lavet et samarbejde med Køreskole Bauers.Nu og eBoligSkødet. 

Vi har igen været at finde på Roskilde Dyrskue, hvor vores stand bød ind til både kommende og 
nuværende medlemmer. Vores medarbejdere fik nogle gode forsikringssnakke, mens der blev delt slik 
og balloner ud til børnene. 

Derudover har vi afholdt 2 messer med Dansk Auto Camper Forening (DACF), hvor medarbejderne 
fik hilst på rigtig mange af vores nuværende medlemmer, men også lavet forsikringer til nye 
medlemmer. DACF er et samarbejde, som vi fik etableret for en del år siden, og som har vist sig at 
være et samarbejde, hvor vi deler de samme værdier om nærhed og fællesskab. 

 



Vi slår os op på nærhed, og det ville vi bl.a. gerne vise, da nogle af vores medlemmer havde mest brug 
for os. I efteråret og op mod jul viste vejret sig fra sin værste side, hvor vi havde storm og orkan og 
flere gange stormflod. Det betød, at flere af vores medlemmer måtte forlade deres hjem og blive 
genhuset. Det er aldrig rart at skulle holde jul væk fra sine hjemlige omgivelser. Det prøvede vi at råde 
lidt bod på, da vi havde lavet en julekurv med alle julens søde sager, som vi kørte ud med til de ramte 
medlemmer. 

Her i Køge er vi blevet en større del af Køge Handel. Vi bakker lokalt op omkring deres store 
bankospil, som for øvrigt løber af stablen igen den 24. april, hvor 650 deltagere har meldt deres 
ankomst. Køge Handel giver også klubben værdi ift. vores strategi på erhvervsområdet. Vi skal ud og 
forsikre de lokale forretninger og på den måde også vise, at vi bakker op lokalt. 

Vores strategi og større fokus på erhvervsområdet kræver, at vores medarbejdere er klædt rigtig godt 
på. Derfor har vi gennem sidste halvår af 2023 haft vores erhvervsmedarbejdere på internt 
erhvervskursus. Et stort forløb med mange kursusdage. Det betyder også, at vi hele tiden holder os 
ajour med det marked, vi er oppe mod. Vi forsætter her i 2024 med at uddanne og dygtiggøre vores 
medarbejdere på erhvervssiden. 

Bestyrelsens arbejde i det forløbne år 

Der har været mindre travlt i bestyrelsen i 2023 ift. tidligere år. Det blev til syv bestyrelsesmøder, hvor 
vi bl.a. har drøftet aktiviteter i klubben, og hvordan vi får skabt større opmærksomhed hos potentielle 
medlemmer.  

Medarbejderne sidder tæt på vores kontor i Roskilde, og bestyrelsen har været på udkig efter større 
lokaler i Roskilde. Men det er svært. Der er ikke mange ledige lokaler, og de få ledige er dyre. Så selvom 
vi har været i lange forhandlinger om nogle nye lokaler, er det ikke lykkedes. Vi prioriterer, at vores 
kontor skal ligge et sted, der er synligt og let at komme til, og det skal helst ligge i stueetagen og være 
uden trapper. Så hvis du kender et egnet sted, må du gerne give os et tip. 

Vores nye revisor Beierholm, som blev valgt på sidste års generalforsamling, har været meget proaktive 
og hjulpet til at optimere nogle af vores arbejdsgange og bogføringer, så vi har fået endnu bedre 
overblik over klubbens månedlige økonomi og lettet noget af det administrative arbejde.  

I bestyrelsen udøver vi indflydelse på medlemmernes vegne i GF Forsikring. Her har vi vedtaget en ny 
ejerstrategi, hvor vi har sat som mål, at vi vil være det førende medlemsejede forsikringsselskab i 
Danmark. Som GF’ere er vi drevet af tre fælles, medlemsorienterede værdier, der er grundlaget for 
vores fælles succes og evne til at levere overskud til hinanden. Vores værdier er tillid, passion og 
professionalisme, og det skulle I gerne mærke, når I er i kontakt med os. 

Skaderegnskab 

2023 var året, hvor vejret viste tænder. Voldsomt vejr gav medlemmerne mange skader, og inflationen 
betyder, at skaderne er blevet dyrere. Fx gav en voldsom haglbyge i Italien alvorlige skader på en masse 
biler, campingvogne og autocampere. I år blev vores overskudsdeling derfor på 9 % på bilforsikringen. 
De mange vejrskader har også påvirket øvrige forsikringer, hvor vi i år giver 3 % i overskudsdeling. 
Overskuddet får du i form af rabat, som vi trækker fra prisen på dine forsikringer, hver gang du betaler 
dem i årets løb. 



I alt har GF delt mere end 215 mio. kr. med medlemmerne i 2023. 

Driftsregnskab 

I det samlede GF har vi haft en Udviklingsenhed, som har støttet forskellige initiativer i klubberne, men 
det blev besluttet, at den skulle nedlægges inden udgangen af 2023. Her var der en masse midler, som 
kunne fordeles mellem klubberne, og der var enighed om at give ekstra støtte til klubber, som havde 
brug for at få styrket deres egenkapital. Derfor fik vi et ekstraordinært tilskud på 676.006 kr. Da 
Udviklingsenheden blev lukket ned, fik vi et indskud på 466.209 kr. retur.  

Så når I ser regnskabet for 2023, hvor årets resultat er endt på 1.803.387 kr., er det jo et helt fantastisk 
overskud, men det er altså inklusiv ekstra støtte på over 1,1 mio. kr. Vi har stadigvæk lavet et flot 
overskud, og støtten gør os langt mere robuste, så vi fortsat kan investere i flere medarbejdere og lave 
flere lokale tiltag. 

GF Fonden 

GF er også GF Fonden. Fonden har et trafiklegat på 600.000 kr. i år, som støtter idéer, aktiviteter og 
projekter, der gør en forskel for trafiksikkerheden og får flere børn, unge og voksne til at cykle. Hvert 
år afholdes GF Fondens Skoleturnering, hvor skoleelever dyster i fire forskellige discipliner på 
cykelbanen i Odense. Og GF Fonden sætter hvert efterår fokus på synlighed i trafikken gennem en 
landsdækkende kampagne. 

I efteråret uddelte vi i samarbejde med GF Fonden 30.000 kr. ”Øremærket det lokale”. Alle borgere og 
foreninger i Køge og Roskilde kunne søge tilskud til lokale fællesskaber, og vi overrakte de 30.000 kr. til 
fem forskellige fællesskaber, bl.a. Køgespejderne, Køge Svømmeklub og til fællesspisning for ældre. 

Forventninger til 2024 

Vi fortsætter den stolte tradition med at være til stede til Roskilde Dyrskue. Men derudover arbejder vi 
på at indgå i flere lokale samarbejder, så som med flere golfklubber og køreskoler, deltagelse i 
forbrugermesser, og vi vil også se, om vi kan lave noget mere sammen med Diabetesforeningen og 
Ældresagen. 

Vi har haft stor udskiftning blandt vores medarbejdere de sidste par år. Det er nu ikke, fordi de er 
utilfredse med at være hos os, men der er bare rigtig mange muligheder på jobmarkedet lige nu. Vi gør 
meget for at sikre trivsel blandt medarbejderne, og vi oplever heldigvis en rigtig god stemning på 
kontorerne. Det er vigtigt, at man kan gå glad på arbejde, så I medlemmer også oplever at blive taget 
godt imod.  

Vi vil derfor sige stor tak til alle medarbejderne og vores afdelingsdirektør Klaus, som er med til at 
sørge for, at vores medlemmer scorer os med en tilfredshed, der er blandt branchens højeste. Uden 
deres indsats havde vi ikke opnået de mange flotte resultater, og det havde ikke været lige så glædeligt at 
mødes her i dag. 

 

Bestyrelsen for GF Østsjælland 

 


